[bookmark: _GoBack]
Зарегистрировано в Минюсте России 11 ноября 2021 г. N 65751

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ
от 16 августа 2021 г. N 823/21

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ ЗАПРЕТ
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И РАБОТНИКАМ ОРГАНИЗАЦИЙ, СОЗДАННЫХ
ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ
АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ, ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ),
ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ
БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ
ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

Во исполнение подпункта "а" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 10, ст. 1506) и в соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 19, ст. 2306; 2014, N 52, ст. 7542) и в связи с изменением номенклатуры должностей работников Федеральной антимонопольной службы приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Перечень должностей, замещение которых влечет за собой запрет федеральным государственным служащим Федеральной антимонопольной службы открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, согласно приложению N 1;
1.2. Перечень должностей, замещение которых влечет за собой запрет работникам организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной антимонопольной службой, открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, согласно приложению N 2.
2. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 29 октября 2020 г. N 1050/20 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы в Федеральной антимонопольной службе, замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными инструментами" (зарегистрирован Минюстом России 3 декабря 2020 г., регистрационный N 61242).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России Н.Ф. Галимханову.

Руководитель
М.А.ШАСКОЛЬСКИЙ

Приложение N 1
к приказу ФАС России
от 16.08.2021 N 823/21

[bookmark: P38]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ ЗАПРЕТ
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ СЛУЖАЩИМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ),
ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ
БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ
ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

1. Руководитель;
2. Статс-секретарь - заместитель руководителя;
3. Заместитель руководителя;
4. Начальник структурного подразделения центрального аппарата;
5. Заместитель начальника структурного подразделения центрального аппарата;
6. Руководитель территориального органа;
7. Заместитель руководителя территориального органа;
8. Отдельные должности федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате и территориальных органах Федеральной антимонопольной службы, исполнение обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности или совершенно секретным сведениям;
9. Отдельные должности федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате и территориальных органах Федеральной антимонопольной службы, должностные регламенты которых предусматривают участие в подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета и национальной безопасности Российской Федерации.

Приложение N 2
к приказу ФАС России
от 16.08.2021 N 823/21

[bookmark: P65]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ ЗАПРЕТ
РАБОТНИКАМ ОРГАНИЗАЦИЙ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,
ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ,
ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ
СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ
И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ
ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

Федеральное бюджетное учреждение "Информационно-технический центр ФАС России" (в случае, если исполнение обязанностей по должности предусматривает допуск к сведениям особой важности или к совершенно секретным сведениям, а также участие в подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета и национальной безопасности Российской Федерации):
1. Директор;
2. Первый заместитель директора;
3. Заместитель директора;
4. Начальник управления по сопровождению создания, развития и эксплуатации системы информационно-аналитической системы государственного оборонного заказа (далее - системы ИАС ГОЗ);
5. Начальник отдела информационной безопасности;
6. Начальник отдела архитектуры системы и аналитики управления по сопровождению создания, развития и эксплуатации системы ИАС ГОЗ;
7. Начальник отдела каталогизации управления по сопровождению создания, развития и эксплуатации системы ИАС ГОЗ;
8. Начальник отдела систем безопасности;
9. Начальник отдела ремонта и эксплуатации;
10. Заместитель начальника отдела ремонта и эксплуатации;
11. Ведущий специалист отдела информационной безопасности;
12. Специалист отдела информационной безопасности;
13. Ведущий инженер отдела архитектуры системы и аналитики управления по сопровождению создания, развития и эксплуатации системы ИАС ГОЗ;
14. Инженер по слаботочным системам отдела систем безопасности;
15. Ведущий специалист отдела систем безопасности;
16. Техник по слаботочным системам отдела систем безопасности;
17. Инженер-сметчик отдела ремонта и эксплуатации;
18. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту отдела ремонта эксплуатации.